nicata sermonibus meditamenta mortis , & Martirij;
tunc enim uero Marcellianus , & Marcus ingentibus
animis valere mollia hortamina , valere molles ani-
mos iubent ; neque ullam postea vocem admisere ,
quam , aut miserando spes suas irritas , præcipitemq;
senectam , vterq; patens , aut vxor obijcienda solitu-
dine , ac viduitate , aut tenera proles natuuo illo , ac
simplici , sed efficace nimium ac violento conatu po-
tuerunt admouere . Ita illos quidem parata diuini-
tus iam manebat palma; Sebastianus autem haud am-
biguam eiusdem gloriæ prærogatiuam ab eo collo-
quio mirabiliter tulit : Namque cum dicendi finem
fecisset , emicuit cælesti luce circumfusus , interq; la-
cis eius radios volitantes Angeli , candoris eximij tu-
nicam iniecere . Simul alia species apparuit , quæ mi-
raculum illud augeret . Iuuenis fuit , rara , & nunqua-
antea spectata mortalibus oculis forma , & dignita-
te . Is visus amplecti Sebastianum , hæc verba pro-
nunciauit . Tu sœulis innumerabilibus eris mecum .
Series inde miraculorum est secuta . Nicostratus erat
quidam apud Romanos veluti præfectus iuris , præ-
cipua erga Cæsarem ipsum fide , & ea commenda-
tione splendidæ dignationis locum assecutus . Huius
vxor longa sex annorum valetudine ac tabe , linguæ
vsum amiserat ; integræ tamen aures erant , & cum
cloqui nihil posset , audiebat omnia . Ea mulier visa
luce , quæ circumfulsat Sebastianum , & auditio ser-
mone , quo Marcellianum & Marcum (in illa forte
domo custodiebantur) increparat ; exarsit repente ani-
mo , tacitoq; sensu , Christum ut sequeretur . Itaque

O 2 mani-

manibus, & oculis, & incerta nutuum significatio
ne declarare cupidinem eam cœpit; simul hortari ac
monere quorquot aderant, ne tam salutarem piam-
que doctrinam amplecti cunctarentur. Ipsa certe non
est cunctata quominus ad Sebastiani sese pedes abij-
ceret, eademque pia gesticulatione fateretur animi
motum, & conceptam repente flammam, ac æternæ
salutis amorem. Obnütuerat, sicuti demonstratum
est, longa tabe mulier, ac in linguae subsidium quan-
tocunque poterat motu corporis, & ad sensus expri-
mendos accommodata inflexione capitis & oris uti-
batur. Eam nobilis Matronæ calamitatem Sebastianus,
euincendis in Christi fidem etiam aliorum ani-
mis esse opportunam putauit. Conuersus ad eos, qui
frequenteis aderant, manu poscit silentium ac dein-
de sic infit. Si ego verum vnicumq; Numen adoro,
si vera & sancta de hoc ipso Nume sum locutus;
precor ab hoc Nume Deoque Opt. Maximo, &
Christo liberatore generis humani, vt mulieris hu-
iusce linguam soluat, & in ipsa vetus Zachariae mi-
raculum renouetur. Hæc dixit erecta penitus in Deū
mente Sebastianus, & simul in crucis figuram ad mu-
tum illud ac clingue os admoto dígito, diuini bene-
ficij vim exspectabat. Neque irrita spes fuit. Solu-
to confessim ore mulier prosequitur ipsum Sebastianum
acclamacione læta; Beatum appellat, & ipsum,
& quicunq; ipsius dictis, ac prædicationi fidem ad-
hiberet. Spectante & audiente Nicostrato totum hoc
acciderat. Itaque professus is quoque repente se te-
Christianum, ipsos quos habebat in custodia Mar-
cellianum